



Datum  
2024-12-03

Adress

Diarienummer  
TN-2024-1562

**Yttrande**

Till  
Kommunfullmäktige

## Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning STK-2024-168

Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande:

### Sammanfattning

Tekniska nämnden ställer sig positiva till åtaganden som föreslås i motionen.

### Yttrande

#### Tekniska nämndens bedömning

Motionen pekar på en kartläggning som genomförts av Socialstyrelsen och som visar att minoritetslagen och de nationella minoritetsfrågorna är lågt prioriterade bland såväl ledning som personal i kommuner och regioner, att det saknas förståelse för varför de nationella minoriteterna har särskilda rättigheter. Att fördomar om de nationella minoriteterna förekommer bland personalen i kommuner och regioner och att det råder brist på personal med minoritetsspråks- och minoritetskulturskompetens inom samtliga verksamhetsområden.

Tekniska nämnden är positiv till att samtliga förvaltningsdirektörer och personer i ledande ställning inom Malmö stad utbildas särskilt i minoritetslagstiftning.

Ökad kunskap om nationella minoriteter samt om minoritetslagstiftningen är en förutsättning för att förvaltningen ska kunna genomföra sitt uppdrag. Fastighets och gatukontoret har åtagit sig att stärka kunskapen om nationella minoriteten romer i enlighet med *handlingsplanen för nationella minoriteter romer*. Det är viktigt att kunskapshöjande insatser om övriga minoriteter synkas med de åtgärder som finns i ovan nämnd handlingsplan.



Andra tjänstepersoner än enbart direktörer och de i ledande ställning bör inkluderas i satsningen. Ledningen i organisationen bör bedöma vilka tjänstepersoner i varje verksamhet ska inkluderas.

Tekniska nämnden ser det som fördelaktigt om de kunskapshöjande insatserna som föreslås samordnas av stadskontoret samt att minoritetslagstiftningen blir en integrerad del av det systematiska arbetsmiljöarbetet som behandlar inkludering och icke diskriminering.

Ordförande

Andréas Schönström (S)

Direktör

Tobias Nilsson

Moderaterna och Centerpartiet anmälde gemensam reservation. Sverigedemokraterna anmälde muntlig reservation till förmån för eget yrkande.